
  

UCHWAŁA Nr X/46/2015 

RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 22 września 2015 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania z placów zabaw, boisk sportowych oraz kompleksu 

sportowego „Moje Boisko - Orlik – 2012” zlokalizowanych na terenie Gminy Ciechocin. 
 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się: 

1)  Regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Ciechocin, stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały; 

2)  Regulamin korzystania z gminnych boisk sportowych wielofunkcyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Ciechocin, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3)  Regulamin korzystania z kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik – 2012”, stanowiący załącznik nr 3 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Gminy 

Aneta Pietrzak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 września 2015 r.

Poz. 2885



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/46/2015 

Rady Gminy Ciechocin 

z dnia 22 września 2015 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW ZLOKALIZOWANYCH  

NA TERENIE GMINY CIECHOCIN 

 

1.  Regulamin obowiązuje na terenie placów zabaw, stanowiących własność Gminy Ciechocin. 

2.  Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o Administratorze, należy przez to rozumieć Gminę 

Ciechocin lub podmiot, któremu powierzono zarządzanie i utrzymywanie placu zabaw. 

3.  Plac zabaw jest dla dzieci terenem służącym zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci. 

4.  Elementy placów zabaw przeznaczone są dla dzieci w wieku od 3 lat. 

5.  Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie placów zabaw wyłącznie pod opieką nauczycieli, rodziców 

lub osób dorosłych, które ponoszą za te dzieci pełną odpowiedzialność. 

6.  Dzieci powyżej 7 roku życia mogą przebywać na placu zabaw wyłącznie za zgodą rodziców lub 

opiekunów. 

7.  Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do zachowania czystości i porządku. 

8.  Z wyposażenia placów zabaw należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i funkcją oraz 

zachowaniem ogólnych zasad bezpieczeństwa. 

9.  Na terenie placu zabaw zabrania się w szczególności: 

-  korzystania z urządzeń zabawowych niezgodnie z przeznaczeniem, 

-  niszczenia urządzeń zabawowych, 

-  wspinania się na strome ściany urządzeń zabawowych. 

-  zaśmiecania terenu, 

-  rozbijania butelek, 

-  niszczenia zieleni, 

-  spożywania napojów alkoholowych, przyjmowania środków odurzających, palenia tytoniu oraz 

przebywania na nim osób w stanie nietrzeźwym, 

-  stawania na ruchomych częściach urządzeń, 

-  wprowadzania zwierząt. 

10.  Za szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z obiektu, jego urządzeń 

i sprzętu odpowiadają korzystający, a w przypadku niepełnoletnich ich opiekunowie i rodzice. 

11.  Wszelkie uszkodzenia urządzeń lub zniszczenia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Ciechocin lub 

Administratora. 

12.  Plac zabaw jest ogólnodostępny, a korzystanie z niego jest bezpłatne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2885



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/46/2015 

Rady Gminy Ciechocin 

z dnia 22 września 2015 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z GMINNYCH BOISK SPORTOWYCH WIELOFUNKCYJNYCH 

ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY CIECHOCIN 

 

1.  Regulamin obowiązuje na obszarze boisk sportowych wielofunkcyjnych, stanowiących własność Gminy 

Ciechocin. 

2.  Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o Administratorze, należy przez to rozumieć Gminę 

Ciechocin lub podmiot, któremu powierzono zarządzanie i utrzymywanie boiska. 

3.  Boisko jest obiektem sportowym, służącym rozwojowi sportu i rekreacji mieszkańców Gminy. 

4.  Każda osoba korzystająca z boiska zobowiązana jest dbać o utrzymanie należytego porządku i estetyki 

na terenie całego obiektu oraz utrzymywać w należytym stanie sprzęt sportowy stanowiący wyposażenie 

boiska. 

5.  Z boiska należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem i zachowaniem ogólnych zasad 

bezpieczeństwa.  

6.  Na terenie boiska zabrania się w szczególności: 

1)  używania butów z korkami lub kolcami; 

2)  wprowadzania i użytkowania sprzętu niezgodnego z przeznaczeniem boiska, np.: rower, motorower, 

deskorolka, rolki, quady itp.; 

3)  niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, samowolnego przemieszczania urządzeń stanowiących 

wyposażenie boisk sportowych; 

4)  wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe; 

5)  zaśmiecania terenu boiska i palenia ognisk, palenia tytoniu, wnoszenia i spożywania alkoholu, zażywania 

środków odurzających oraz przebywania osób nietrzeźwych; 

6)  wprowadzania zwierząt; 

7)  prowadzenia działalności handlowej i umieszczania reklam bez pozwolenia organu zarządzającego 

boiskiem. 

7.  Zabrania się przebywania na terenie obiektu podczas wykonywania prac konserwatorskich lub innych 

wynikających z decyzji administratora. 

8.  Użytkownicy korzystający z boiska na własną odpowiedzialność, odpowiadają materialnie za 

wyrządzone szkody. 

9.  Wszelkie uszkodzenia czy zniszczenia boiska lub jego urządzeń należy zgłaszać do Administratora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2885



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/46/2015 

Rady Gminy Ciechocin 

z dnia 22 września 2015 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KOMPLEKSU SPORTOWEGO  

„Moje Boisko – Orlik – 2012” 

 

1.  Kompleks sportowy obejmuje boisko do piłki nożnej, boisko wielofunkcyjne oraz zaplecze sanitarno-

szatniowe. 

2.  Korzystać z kompleksu boisk mogą grupy zorganizowane oraz osoby indywidualne po wcześniejszym 

zapoznaniu się z niniejszym regulaminem. 

3.  Kluby sportowe mogą korzystać z kompleksu sportowego do celów treningowych po uprzednim 

uzgodnieniu z animatorem sportu odpowiedzialnym za harmonogram zajęć. 

4.  Korzystanie z boisk jest bezpłatne. 

5.  Osoby przebywające na boiskach mogą korzystać z pomieszczeń socjalnych. 

6.  Boiska dostępne są dla szkół z terenu Gminy Ciechocin w dniach i godzinach, w których odbywają się 

zajęcia szkolne. 

7.  Dla wszystkich chętnych boiska dostępne są poza godzinami zajęć szkolnych. 

8.  Zajęcia sportowe odbywające się poza godzinami zajęć szkolnych koordynuje animator sportu ustalając 

harmonogram stałych zajęć oraz określając przedziały czasowe ogólnodostępności. 

9.  Dopuszcza się możliwość rezerwacji korzystania z boiska u animatora sportu. 

10.  W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych animator sportu może zabronić korzystania 

z obiektu. 

11.  Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego stroju sportowego i obuwia 

sportowego. 

12.  Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się na obiekcie należy użytkować zgodnie z jego 

przeznaczeniem. 

13.  Sprzęt sportowy wydaje animator sportu. Pobierający sprzęt po skończonych zajęciach zobowiązany 

jest go zdać. 

14.  Przed każdymi zajęciami prowadzący zajęcia ma obowiązek sprawdzić stan udostępnionych urządzeń 

oraz sprzętu sportowego. 

15.  Korzystający zobowiązany jest do zgłaszania każdego zauważonego uszkodzenia urządzeń lub sprzętu 

sportowego u animatora sportu. 

16.  W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boisk zgodnie z ich 

przeznaczeniem zabrania się: 

a)  używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców; 

b)  wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, np. rower, motorower, 

deskorolka, rolki itp., 

c)  niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, 

d)  wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

e)  palenia tytoniu, spożywania alkoholu, żucia gumy, 

f)  zaśmiecania, wnoszenia opakowań szklanych i metalowych, 

g)  przeszkadzania w zajęciach lub grze, 

h)  zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

i)  wprowadzania zwierząt. 

17.  Rozstrzygnięcia dotyczące zgodnego z postanowieniami pkt. 16 korzystania z boisk podejmuje 

animator sportu, który w zależności od sytuacji może: 

a)  nakazać zmianę obuwia sportowego i stroju, 

b)  zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie, 

c)  nakazać opuszczenie terenu boisk, 

d)  zakazać dalszych wstępów na kompleks. 

18.  Administrator kompleksu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania 

z obiektu. 

19.  Użytkownicy korzystają z boisk na własną odpowiedzialność i odpowiadają materialnie za wyrządzone 

szkody na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

20.  Prowadzący zajęcia jest zobowiązany powiadomić administratora o każdym zaistniałym wypadku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2885



21.  Osoby do 12-go roku życia mogą korzystać z kompleksu boisk jedynie w obecności i pod nadzorem 

osób dorosłych (rodzic, opiekun prawny, instruktor, trener, nauczyciel). Opiekun opuszcza obiekt ostatni po 

wyjściu całej grupy, za którą jest odpowiedzialny. 

22.  Korzystający z obiektu są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania regulaminu, przepisów ppoż. 

i bhp, a w szczególności do uwag animatora sportu. 

23.  Za rzeczy pozostawione w szatni i na boiskach administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2885


		2015-09-29T14:56:57+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




